

## Sammanfattning av olycksundersökning

### Brand ej i byggnad

### Brand i osorterat avfall

#### Sammanfattning av händelsen

Anlagd brand i avfallshög c:a 5x5 m. Branden spred sig i gräset och hotade en verkstadslokal. I verkstadslokalen fanns gasflaskor. Dessa evakuerades av privatpersoner. En person med astmabesvär fick åka till sjukhus efter att ha inandats rök.

#### Innehåll i undersökning (undersökningens djup)

Utredningen pekar i första hand på ansvaret vid eldning.

#### Direkta och bakomliggande orsaker till olyckan och olyckans förlopp

Brandspridning från avfallshög till gräset. Brister i förberedelserna. Inga skyddsåtgärder gjorda och litet avstånd till verkstaden.

#### Insatsutvärdering

Inga direkta.

#### Åtgärder som föreslås

Bättre information kring eldning utomhus och avfallshantering.

#### Slutsatser som bör föras vidare till berörda säkerhetsaktörer

Bättre information kring eldning utomhus och avfallshantering. Klargörande av ansvaret.

## **Olycksundersökning / Erfarenhetsåterföring - Nivå: 1**

**Händelsetyp:** Brand i osorterat avfall

**Händelse:** Oansvarlig eldning

**Plats:** xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

**Datum/tidpunkt:** 20070331 kl 1521

**Undersökning/erfarenhetsåterföring genomförd av:** Paavo Frick/Carl Albert Andersén



Brandmän från Svalöv och Teckomatorp begränsar spridning med direkt släckinsats i skräphögen

### **Syfte med och anledning till undersökning/erfarenhetsåterföring:**

Erfarenhetsåterföring av händelsen ska stödja skyddsutveckling och olycksförebyggande arbete i kommunen. Eftersom orsak i detta fall var "med uppsåt anlagd brand i osorterad avfallshög", kan ex information om var och hur avfallet ska hanteras ges.

Dokumentation av händelse/olycksförloppet kan användas som underlag till förbättring av framtida insatser vid liknande objekt.

### **Brand/olycksorsak:**

Avsiktlig antändning i sophög, (ca 5x5m i omfång) med osorterat avfall i städsyfte.

### **Beskrivning av brand/olycksförlopp:**

Enligt hyresgäst var det oklart om hur stor högen var vid antändningstillfället och exakt hur länge det osorterade avfallet legat på plats. Detta var ytterst märkligt då hyresgästen tillsammans med kamrat varit närvarande då det osorterade avfallet antändes! Hyresgästen uppgav att det var ok att elda på tomten enligt ägare till fastigheten. När högen, ca 5x 5 m i omfång samt 4-5m från verkstadslokal, brunnit ett tag utvecklades en gräsbrand som spred sig snabbt vidare och hotade verkstadslokalen. Hyresgästen försökte tillsammans med vänner släcka med vatten och såg till att evakuera flertalet gasflaskor från garaget. Det fanns inget eldningstillstånd och det var dessutom inga förberedelser gjorda för att begränsa eldens omfattning. Vindriktningen låg dessutom rätt på verkstadslokalen. Vi (jag och kollega från Svalöv) informerade hyresgästen om de eventuella lagöverträdelser som kan åberopas samt hyresgästens skyldighet att avvakta tills polis kom till plats. Dessa kom, fortsatte samt avslutade förhör med inblandade. En kvinna fördes med ambulans 944 till sjukhus då hon fått astmatiska besvär efter att ha inandats rök.

### **Åtgärdsförslag och erfarenheter till enskild (ägare/nyttjanderättshavare/medborgare):**

- Förtydliga information kring hur och var eldning får ske i kommunen
- Förtydliga information kring hantering, sortering och återvinning av avfall
- Informera om generella brandrisker vid eldning

### Utvärdering och erfarenheter insatsen:

- Korrekt antal styrkor enligt HT plan med tanke på spridningsrisk
- Räddningstjänst kunde avslutas efter snabb insats av Svalövs och Teckomatorps brandkår
- Fullständig rapport skrivs och lämnas av styrkeledare från Svalöv



Den hotade verkstaden med utburna gasflaskor till höger i bild



Den osorterade avfallshögen med osorterat uppbränt avfall, bla sängbottnar och däck



Stubbar och ett träd påverkades rejält av brandspridningen som hotade verkstaden till vänster i bild

### Sändlista:

- \* Rtj Svalöv
- \* Rtj Teckomatorp